Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO ADMINISTRATIVO

-

OFÍCIO EXPEDIDO N° 267/2021 - VINÍCIUS GUILHERME SIMILI - Solicita informações referentes ao
Projeto de Lei nº 85/2021

-

TRAMITAÇÃO
-

Data do Despacho 20/08/2021

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Comissões Permanentes

Status Respondido pelo Executivo

-

Assis, 20 de agosto de 2021.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
88

 -
O

FE
 2

67
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E0
7-

18
70

-6
C

6C
-2

A4
E

Pag. 1/4

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Ofício DA nº 214/2021
Assis, 20 de agosto de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR VINÍCIUS GUILHERME SÍMILI
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis - SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 267/2021 - COFC

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, vimos apresentar as informações

solicitadas por meio do Ofício em epígrafe, acerca do Projeto de Lei nº 85/2021, de

conformidade com as justificativas oferecidas pela Secretaria Municipal de Educação, a

seguir descritas:

1. Informamos que os 800 (oitocentos) notebooks serão destinados aos Profissionais

do Quadro do Magistério Público Municipal sendo eles Docentes (professores de

todas as categorias) e Profissionais do Suporte Pedagógico (diretor, vice-diretor,

coordenador pedagógico, supervisor de ensino e assistente técnico pedagógico),

conforme Lei Complementar nº 06, de 25 de abril de 2011 e alterações.

2. Informamos que os 200 (duzentos) notebooks serão destinados às Unidades

Escolares conforme relação abaixo:

Nome da Escola Notebook

Alides Celeste Carpentieri, EMEF 10

Angélica Amorim Pereira, EMEIF 08

Coraly Júlia G. Carneiro, EMEIF 14

Darcy Ribeiro, EMEIF 12

Firmino Leandro, EMEF 12

Guiomar Namo de Mello, EMEIF 08

Henrique Zollner Neto, EMEF 08

João de Castro, EMEIF 08

João Leão de Carvalho, EMEF 12

João Luiz Galvão Ribeiro, EMEF 12

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
88

 -
O

FE
 2

67
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E0
7-

18
70

-6
C

6C
-2

A4
E

Pag. 2/4

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

SSeeccrreettaarriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  GGoovveerrnnoo  ee  AAddmmiinniissttrraaççããoo

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

João Mendes, EMEF 12

Lucas Thomas Menk, EMEF 12

Mafalda Salotti Bartholomei, EMEIF  08

Manoel Simões, EMEIF 10

Maria Amélia de Oliveira Vallim, EMEIF 10

Maria Clélia, EMEF 10

Maria José Silva Valverde, EMEF 10

Milton Rocha, EMEF 12

Nísia Mercadante do Canto Andrade, EMEF 12

TOTAL 200

3. Informamos que os 250 (duzentos e cinquenta) microcomputadores serão

destinados aos Laboratórios de Informática das Unidades Escolares conforme

relação abaixo:

Nome da Escola Microcomputador

Alides Celeste Carpentieri, EMEF 25

Angélica Amorim Pereira, EMEIF 25

Coraly Júlia G. Carneiro, EMEIF 25

Darcy Ribeiro, EMEIF 25

Firmino Leandro, EMEF 25

Guiomar Namo de Mello, EMEIF 25

Henrique Zollner Neto, EMEF 25

João de Castro, EMEIF 25

João Leão de Carvalho, EMEF 25

João Luiz Galvão Ribeiro, EMEF 25

TOTAL 250

Na oportunidade reafirmo à Vossa Excelência, nossos protestos de alta

consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
88

 -
O

FE
 2

67
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E0
7-

18
70

-6
C

6C
-2

A4
E

Pag. 3/4

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 1
88

 -
O

FE
 2

67
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E0
7-

18
70

-6
C

6C
-2

A4
E

Pag. 4/4